

Consultas Realizadas

Licitación 381596 - Adquisición de Rodillos varios para Cintas Transportadoras del CIP Villeta y Fabrica Vallemi

Consulta 1 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	02-11-2020
Buenas, a fin de no limitar a posibles oferentes, solicitamos que se pueda considerar la provision de equipos o repuestos industriales para calificar la experiencia. Esto favorecería a la convocante debido a que causaría una mayor competencia entre oferentes calificados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2020
Remitirse a Adenda N° 1		

Consulta 2 - experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	04-11-2020
Estimados INC, podria ser considerada la experiencia del fabricante en la fabricacion de los rodillos? saludos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2020
Remitirse a Adenda N° 1		

Consulta 3 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2020
La convocante podría aumentar los plazos de entrega a al menos 90 días para ambos casos? Villeta y Vallemi. La solicitud se debe a que los plazos de fabricación, flete y despacho aduanero se ven retrasados por la situación actual del COVID-19 que aun esta afectando al país y al mundo. Saludos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-11-2020
Con respecto a la consulta, MANTENER EL PLAZO DEL PBC.-		

Consulta 4 - Plazo de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2020
Favor ampliar el plazo de entrega de los rodillos a 90 días en todos los casos. Debido a los problemas de logistica y fabricacion de cualquier insumo, de amplio conocimiento mundial debido al covid 19.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-11-2020
Con respecto a la consulta, MANTENER EL PLAZO DEL PBC.-		